



## Landbruksinfo fra Indre Østfold kommune uke 5/2023

### Informasjonsmøter om nye miljøkrav 2023

Sammen med vannområdene Morsa, Glomma sør, Øyeren og Haldenvassdraget, nabokommuner og Statsforvalteren i Oslo og Viken er vi i gang med informasjonsmøter om nye regionale miljøkrav i landbruket. Det arrangeres til sammen ti kveldsmøter geografisk spredt i Østfold og Akershus, og innholdet blir ganske likt på alle møtene. Du kan selv velge hvor du vil møte opp. **Ønsker du å delta digitalt kan du velge mellom 8. og 9. februar.** Møtene er fra kl. **18 -21**. Det er gratis deltagelse og servering.

Det er mange som har meldt seg på, men det er plass til flere! Finn sted og dato som passer for deg og meld deg på. **Dette er en fin anledning til å treffe kollegaer, velkommen!**

I Indre Østfold kommune blir det informasjonsmøter i

- **Festsalen på Mysen Kulturtorg torsdag 9. februar** – [påmelding](#) så fort som mulig innen 6.2. på grunn av matbestilling, kaffe og stoler.
- **Auditoriet på Fjellheim i Spydeberg torsdag 16. februar** – [påmelding](#) så fort som mulig, senest innen 10.2. på grunn av matbestilling, kaffe og plass.

Program		
18.00	Velkommen	Landbrukskontoret
18:05	Hvordan virker de ulike miljøtiltakene i landbruket på vannmiljøet? (video)	Eva Skarbøvik, NIBIO
18:20	Nye miljøkrav og nytt RMP-program – Hva kan vi gjøre nå?	Statsforvalteren i Oslo og Viken
19:20	Pause med matservering	
19:40	Økonomi i miljøprogrammene	Norsk Landbruksrådgiving
20:40	Orienteringer	Landbrukskontoret/vannområdene

Det er lagt inn god tid til spørsmål og avklaringer underveis.

**På grunn av matservering ønsker vi påmelding, [følg link til påmeldingsskjema](#).** Alternativt kan du sende e-post til [lars.selbekk@marker.kommune.no](mailto:lars.selbekk@marker.kommune.no) eller SMS til tlf. 416 90 366 for påmelding. Husk å gi beskjed om hvilken kveld du ønsker å delta på, og eventuelle allergier.

De neste møtene blir følgende steder:

- 8.februar - Bjørkelangen - Rådhuset (**også digitalt**)
- **9.februar - Mysen Kulturtorg - Festsalen (også digitalt)**
- 14. februar - Sørumsand videregående skole
- 15.februar - Vestby - Gardarheim
- **16.februar - Spydeberg - Fjellheim auditorium**
- 7.mars - Årnes – Nes Kulturhus

[Invitasjon med oversikt over de andre stedene og datoene for informasjonsmøter finner du på hjemmesiden vår.](#)

### Hva lurer du på om de nye kravene? Hva er uklart?

Fordi det helt sikkert er flere som lurer på det samme, ønsker vi å få inn mange spørsmål på forhånd. Det blir selvsagt mulig å komme med spørsmål i møtene også.

Vi håper du kan bidra (anonymt) i dette skjemaet: <https://forms.office.com/r/evfVuD9Ssz3>

Det er også mulig å sende spørsmål på e-post til [landbruk@io.kommune.no](mailto:landbruk@io.kommune.no).

## Produksjonstilskudd utbetales i uke 7

Husk å sjekke vedtaksbrevet i Altinn, det er 3 ukers klagefrist! Husk også at regnskapsfører trenger vedtaksbrevet til regnskapet.

## SMIL- og dreneringsmidler Indre Østfold kommune 2023

Nå er tilskuddsmidlene til jord- og skogbruket i Oslo og Viken fordelt mellom kommunene. For 2023 har Indre Østfold kommune 5,5 millioner kroner (!) til disposisjon til [SMIL-tiltak](#), 2,5 millioner til [drenering av jordbruksjord](#). Dette er stor andel av potten statsforvalteren har til fordeling - det er vi glade for. [Prioritering for SMIL-midler finner du på hjemmesiden](#), [tilskudd til drenering](#) gis til systematisk og usystematisk drenering av tidligere drenert eller planert jordbruksareal.

## Tiltak langs vassdrag ...

Planlegger du å steinsette, grave, renske, rette ut, legge utløp, fjerne trær i/langs bekk/elv oa – rett og slett gjøre tiltak som berører bekk-/elvekant med årssikker vannføring, så er dette tiltak som må **søkes tillatelse til**, jfr. [Forskrift om fysiske tiltak i vassdrag](#). Derfor bør du altså være ute i god tid når du planlegger tiltak som berører vann.

Det er [Statsforvalteren](#) eller [Fylkeskommunen](#) som kan gi tillatelse til tiltak. Det er tiltakshaver/grunneiers ansvar å sørge for nødvendige tillatelser. Du søker tillatelse via [søknadsskjema](#) hos Fylkeskommunen. Både Statsforvalteren og Fylkeskommunen inviterer til dialog for å drøfte hva som må beskrives i søknaden og hvilke hensyn som særlig må vurderes for det enkelte tilfelle. Vi i kommunen skal også prøve å veilede dere gjennom slik at det går mest mulig smidig for seg. I noen tilfeller, og særlig i Vansjø-Hobølvassdraget og Haldenvassdraget som er vernede vassdrag, skal tiltak sendes på høring hos NVE. Dette gjøres via kommunen. Ta kontakt med [Marit Ness Kjeve](#) dersom du har spørsmål.

Kantsoner langs vassdrag er regulert av flere forskrifter og lovverk, inkludert forskrift om produksjonstilskudd §4. PURA vannområde har i samarbeid med NIBIO og Follo Landbrukskontor laget en informasjonsbrosjyre om vegetasjonspleie av kantsoner langs vassdrag, den finner du [her](#). Enda mer utfyllende informasjon finner du i [veileder fra NVE](#).

## Planlegger du å bruke slam som gjødsel/jordforbedring?

Avløpsslam er organisk materiale og næringsstoffer som blir fjernet fra kloakken når den renses på rensesanlegget. Avløpsslam inneholder viktige ressurser, som for eksempel fosfor og nitrogen, som vi må utnytte på en bærekraftig og god måte. For jordbruket kan slam være et godt og økonomisk gunstig, vekst- og jordforbedringsmiddel. Det er samtidig viktig å være klar over at slammet kan lukte stramt og at det kan inneholde sykdomsfremkallende bakterier og næringsstoffer, som ved feil bruk kan ha ugunstig effekt på helse, vann og miljø. Det er den som skal lagre og spre slam på sin eiendom som har ansvar for å vurdere hvordan vi kan unngå disse negative effektene, slik at hensynet til omgivelsene og miljøet blir ivaretatt.

Lagring og spredning av slam på en eiendom, er kun tillatt etter at du har meldt ifra til kommunen. Melding til kommunen må sendes minst to uker før første levering. Enhet landbruk videreformidler meldingen til Miljørettet helsevern, som ser etter at de vurderingene du har gjort er i tråd med gjeldende regelverk og forståelse av god praksis.

For å melde fra om lagring og bruk av avløpsslam i jordbruket bruker du elektronisk meldeskjema som vi har fått utarbeidet. Elektronisk skjema gjør det enklere for deg som vil bruke slam å gi kommunen alle opplysningene vi trenger med en gang. Da kan du få svar fra oss raskere. Dersom du planlegger å lagre og/eller spre avløpsslam på jordbruksarealene dine er det viktig at du setter deg godt inn i hva som kreves. Gjennom meldeskjemaet forsøker vi å veilede på best mulig måte. Vi ser at det kan være omfattende, men det er mange avveininger som må tas. Har du innspill til skjemaet kan du kontakte [Marit Ness Kjeve](#).

[På hjemmesiden vår finner du mer informasjon om bruk av slam, veiledning til bruk av elektronisk skjema og meldeskjema.](#)

## Jordleieavtaler

Eier av jordbruksareal har driveplikt. Innen et år fra overtagelse, må du bestemme om du vil drive jorda selv eller leie jorda ut. Når du leier ut jorda, er det fortsatt du som står ansvarlig for at jorda drives. Dette betyr at kommunen forholder seg til deg hvis jorda ikke drives.

Velger du å leie ut jorda, må dere skrive jordleieavtale. Det finnes ikke et eget skjema for leiekontrakter, men på nettet finnes ulike eksempler på som kan benyttes.

Jordleieavtalen må:

- ha en varighet på minst 10 år om gangen
- være skriftlig
- føre til driftsmessig gode løsninger
- Leiekontrakten skal minst inneholde: Eiendommen det gjelder, areal, navn på eier og leier og avtalens varighet. (fra-til dato)

Dersom det er ønskelig å inngå kortere leieperioder enn 10 år, skal det søkes dispensasjon fra dette vilkåret. Søknad sendes kommunen sammen med leiekontrakten. En slik søknad må inneholde årsaken til at leietiden ønskes redusert. [Info fra landbruksdirektoratet om jordleie](#)

Kopi av **leiekontrakten** skal sendes Indre Østfold kommune på [post@io.kommune.no](mailto:post@io.kommune.no) eller leveres på et av innbyggertorgene.

## Har du en prosjektidé om klimautfordringer i landbruket?

Da kan du søke Statsforvalteren om midler fra Klima og miljøprogrammet. Klima- og miljøprogrammet (KMP) gir prosjektstøtte til praktisk rettet kunnskapsutvikling, utredninger og informasjonstiltak som kan bidra til at målene for programmet nås.

### Temaer som faller inn under programmet:

- Klimatilpasning
- Klimagassutslipp
- Jord
- Naturmangfold/kulturminner i kulturlandskapet
- Forurensning til vann, jord og luft.
- Økologisk landbruk

Statsforvalteren i Oslo og Viken har i 2023 en total ramme på kr 1 450 000,-

Hvem kan søke?

- landbruksforetak eller andre bedrifter
- kommuner
- fag- eller næringsorganisasjoner
- kompetansebedrifter, utrednings- eller forskningsmiljøer

Søknadsfristen er 1. mars 2023.

[For mer informasjon, se Statsforvalteren i Oslo og Viken.](#)

## Tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdempende tiltak – søknadsfrist 15. februar

Søknadsfrist for tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdempende tiltak. Hos Statsforvalteren i Oslo og Viken er søknadsfristen 15. februar.

Tilskuddsordningen skal bidra til å forebygge skader fra store rovdyr på husdyr og tamrein. Ordningen har også til hensikt å dempe konflikter og begrense ulemper rovvilt kan medføre. Du kan lese mer om ulike tiltak hos [Statsforvalteren i Oslo og Viken](#), og i [forskrift om tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdempende tiltak](#).

Søknad sendes i Miljødirektoratets [elektroniske søknadscenter](#). Ved spørsmål ta kontakt med Statsforvalteren i Oslo og Viken.

## Årsoppgave Skogfond 2022

Årsoppgave er sendt på e-post til de skogeierne som har hatt bevegelse på skogfondskontoen i 2022, og som er registrert med e-postadresse i skogfondssystemet. I løpet av denne uka sendes kontoutskriften i brevpost til de skogeierne som ikke har mottatt årsoppgave elektronisk.

Anbefaler at dere som skogeiere logger dere inn hos [Landbruksdirektoratet](#) og kontrollerer om dere har riktig e-postadresse og telefonnummer registrert. Dette forenkler kontakten mellom kommunen og gjør at dere får tilsendt blant annet årsoppgaven direkte. Minner også om at årsoppgaven kan dere som skogeiere laste ned og skrives ut når dere er logget inn på skogfondskontoen.

## Gratis energirådgivning for eiere av eldre boliger eller bygg

Hvis du eier et bygg eller en bolig som er bygd før 1960, kan du bestille gratis energirådgivning og befaring. Dette tilbudet er et samarbeid mellom Viken fylkeskommune, Buskerud bygningsvernssenter, Murbyen Oslo, Fortidsminneforeningen, Bygg og bevar og Akershus bygningsvernssenter.

Eldre hus er bygget med andre materialer og metoder, og energieffektivisering bør ta hensyn til dette. Gratis rådgivning og befaring gjelder også for landbruksbygninger, borettslag, sameier, lag og foreninger.

[Her kan du bestille rådgivning og befaring \(mia.no\)](#)

## Smaken av Indre

Vi takker igjen for bidrag til nettsiden [www.smakenavindre.no](http://www.smakenavindre.no). Vi synes nettsidene viser fram Indre Østfold på en positiv måte. Vi ønsker å samle lokalmatprodusenter i Indre Østfold til en workshop på Bamsrudlåven 1. mars kl. 18.00-20.45. Nå gleder vi oss til å diskutere veien videre sammen med dere!

Påmelding til [kristine.hasle@io.kommune.no](mailto:kristine.hasle@io.kommune.no) innen 20.02.2023.

## Smaken av Indre

Nettverkssamling for lokalmatprodusenter  
1. mars, kl 18.00 – 20.45  
På Bamsrudlåven i Mysen

Innledning v/ Thomas Riiser og Kristine Hasle  
«Matkommunen Ringsaker»  
Digitalt innlegg v/ Monica O. Østenheden  
«Dagens - digital markeds plass for direkte handel mellom lokale produsenter og proffmarkedet». Digital innledning v/ Edona Arnesen  
Samordnet varedistribusjon i kommunen.  
Et mulighetsrom for lokale matprodusenter?  
V/ Olof Moen og Tommy Hågensen  
Presentasjoner fra lokale produsenter  
Workshop – hvor går veien videre for Smaken av Indre?  
Enkel servering av Smaken av Indre  
Påmelding til [kristine.hasle@io.kommune.no](mailto:kristine.hasle@io.kommune.no) innen 20.02.23.



## Bli med på frukt- og bærtur!

Vurderer du å starte opp med kommersiell produksjon av frukt og bær? Bli med på inspirasjonstur til Råde 2. mars!

### Program for dagen

- Kl. 08.30: Avreise fra Indre Østfold rådhus med minibuss.  
Kl. 09.30: Gårdsbesøk på Borgebund Øst. Her dyrker de epler og vi får se eplefelt i god drift med moderne dyrkningsteknikker. Vi får også se maskinpark og utstyr som blir brukt på eplefeltene.  
Kl. 11.30: Gårdsbesøk på Haugsten gård. Her dyrker de økologiske epler. Under besøket blir det omvisning, foredrag og lunsj.  
Kl. 13.30: Gårdsbesøk på Hauger gård. Her dyrker de bjørnebær og bringebær.  
Kl. 16.00: Ankomst Indre Østfold rådhus.

### Påmelding

Hvis du vil være med på en tur full av kunnskap og inspirasjon, ta kontakt med Stina Aarsland.

Tlf: [994 75 486](tel:99475486)

E-post: [stina.aarsland@io.kommune.no](mailto:stina.aarsland@io.kommune.no)

[Les mer om produsentene vi skal besøke på hjemmesiden vår!](#)

## Vellykket generasjonsskifte i landbruket

Spydeberg Regnskapslag inviterer til informasjonsmøte for hele familien om hvordan prosessen med generasjonsskifte i landbruket kan gjennomføres og hva som er viktig å være klar over og ta hensyn til.

**Sted:** Auditoriet på Fjellheim i Spydeberg,

**Tid:** Mandag 27. februar 2023 kl. 18.00

**Påmelding:** 69 83 55 60 innen 21. februar 2023

**Pris:** kr 400,- pr deltaker

Enkel servering

**Foreleser:**

**Statsautorisert regnskapsfører Jon Baggetorp**

**Spydeberg**  **Regnskapslag**



## Det norske måltid 2023

Vi gratulerer [Soppkompaniet](#) i Spydeberg, som stakk av med prisen for «Årets grønne» i [Det Norske Måltid](#) med sin Donko Shiitake Økologisk!

Det Norske Måltid er en kåring av de aller beste mat- og drikkeproduktene i Norge. [Bamsrudlåven](#) ved Mysen var også i finalen, med sitt deilige krokanstrøssel !

Vi har masse godt å by på i Indre Østfold, bare se på [www.smakenavindre.no](http://www.smakenavindre.no).

Her finner du oversikt over lokale produsenter av mat og drikke. Det er bare å la seg friste!

### Nytt fra:

#### Indre Østfold kommune:

- [Velkommen til Årskonferansen 2023](#)
- [Gratis energirådgivning for eiere av eldre boliger eller bygg](#)
- [Informasjonsmøte om kommuneplanens arealdel 8. februar](#)
- [Vår politiske møterunde fram til midten av februar](#)
- [Bli med på strømsparekampanje](#)
- [Smaken av Indre](#)

#### NIBIO:

- [På soppjakt i naturbeitemarka](#)
- [Isbrann kveler plantene](#)
- [Dyrking av husdyrfôr kan gje bedre jord i Etiopia](#)

#### Norsk Landbruksrådgiving, NLR:

- [Kurskalender](#) - flere aktuelle kurs
- [Lunsj med fag hver onsdag!](#) Anbefales!
- [Tre faktorer for bedre økonomi i korndyrkinga](#)
- [Kunnskap om økologisk landbruk](#)
- [NLR Teknikkmøtet](#) – 9.-10.2.
- [Velkommen til KORN 2023](#) – 15.-16.2.

Du kan abonnere på Landbruksinfo, meld deg på [her](#) for å få tilsendt i e-post. Dersom du vil reservere tid med en av oss i enhet landbruk, så kan du enkelt gjøre det via [bookingfunksjonen](#).



[Indre Østfold kommune](#)

[Enhet Landbruk](#)

Tlf.: 69 68 10 00

E-post: [landbruk@io.kommune.no](mailto:landbruk@io.kommune.no)

Postadr.: Postboks 34, 1861 Trøgstad

Besøksadr.: Rådhusgata 22, 1830 Askim

Veterinærvakt Østfold Nord – Askim, Hobøl, Rakkestad, Skiptvet og Spydeberg: 69 22 10 90

Veterinærvakt Østfold Øst – Eidsberg, Marker, Rømskog og Trøgstad: 954 87 330

Viltvakt: 414 45 933